Requerimento Nº 2066/2025

SÚMULA: REQUEIRO a Mesa na forma regimental vigente, que
seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Marcos
Godoy, para que informe a esta Casa de Leis se existem estudos ou
projetos VOLTADOS PARA À IMPLANTAÇÃO DE UM PROGRAMA
MUNICIPAL DE ATENDIMENTO DOMICILIAR MULTIDISCIPLINAR A
CRIANÇAS COM DEFICIÊNCIA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE
SOCIAL NO MUNICÍPIO DE ITAPEVI.

REQUEIRO a Mesa na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, Marcos Godoy, para que informe a esta Casa de Leis se existem estudos ou projetos VOLTADOS
PARA À IMPLANTAÇÃO DE UM PROGRAMA MUNICIPAL DE ATENDIMENTO DOMICILIAR
MULTIDISCIPLINAR A CRIANÇAS COM DEFICIÊNCIA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL NO
MUNICÍPIO DE ITAPEVI.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

A criação de um programa municipal de atendimento domiciliar multidisciplinar para
crianças com deficiência em situação de vulnerabilidade social é fundamental para garantir o
acesso a cuidados de saúde, assistência e desenvolvimento integral, especialmente para aquelas
que enfrentam dificuldades de locomoção ou falta de recursos. Ao levar os atendimentos até as
casas, o município de Itapevi promove inclusão, reduz desigualdades e fortalece a rede de
proteção às famílias que mais precisam.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

20
66

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
2/

09
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
56

35
/2

02
5

-
02

/0
9/

20
25

 1
4:

37
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 X

R
M

9-
S

01
6-

C
S

A
5-

05
4E

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery de junho de 02 de setembro de 2025.

Marina Dornellas – UNIÃO
VEREADORA

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

20
66

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
2/

09
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
56

35
/2

02
5

-
02

/0
9/

20
25

 1
4:

37
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 X

R
M

9-
S

01
6-

C
S

A
5-

05
4E

Câmara Municipal de Itapevi, 2 de setembro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=XRM9S016CSA5054E, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: XRM9-S016-CSA5-054E

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

20
66

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
2/

09
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
56

35
/2

02
5

-
02

/0
9/

20
25

 1
4:

37
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 X

R
M

9-
S

01
6-

C
S

A
5-

05
4E

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=XRM9S016CSA5054E
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XRM9S016CSA5054E
		2025-09-02T14:39:55-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura